
UCHWAŁA NR XV.79.2025
RADY GMINY KOMPRACHCICE

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Komprachcice uchwala, co następuje:

§ 1.1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

2. Wsparcie krótkoterminowe świadczone w formie dziennej przyznawane jest z uwzględnieniem następujących 
warunków:

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy;

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy;

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy;

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę.

3. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez dom pomocy społecznej wskazany w decyzji 
wydanej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Komprachcicach, w następujących formach:

1) dziennej - przyznawane osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga 
częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, które czasowo mogą być 
zapewnione przez świadczenie tych usług w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie;

2) pobytu całodobowego - przyznawane osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 
lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można 
zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, a która czasowo 
pozostaje bez opieki innych osób.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 1111



§ 2.1. Osobom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej, usługa wsparcia krótkoterminowego przysługuje odpłatnie, w wysokości określonej 
w poniższej tabeli:

Lp.

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej wyrażony 

jako % kryterium 
dochodowego ustalonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy 

społecznej

Odpłatność procentowa 
w odniesieniu do wysokości opłaty 

za godzinę świadczenia usług, 
w przypadku usług wsparcia 

krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej, określonej 
w odrębnej uchwale podjętej 

na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej

Odpłatność procentowa 
w odniesieniu do wysokości 

opłaty za dzień pobytu, 
w przypadku świadczenia usług 

wsparcia krótkoterminowego 
w formie pobytu całodobowego, 
określonej w odrębnej uchwale 
podjętej na podstawie art. 97a 

ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej

1 do 100% 0% 0%
2 powyżej 100% do 200% 60% 60%
3 powyżej 200% do 300% 70% 70%
4 powyżej 300% do 400% 80% 80%
5 powyżej 400% do 500% 90% 90%
6 powyżej 500% 100% 100%

2. W przypadku usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej wysokość odpłatności 
ustala się za każdą godzinę świadczenia usług. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, 
przyjmując za podstawę ilość godzin świadczenia usług w danym miesiącu pomnożoną przez wysokość opłaty.

3. W przypadku usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu całodobowego 
wysokość odpłatności ustala się za każdy dzień pobytu. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, 
przyjmując za podstawę ilość dni pobytu w danym miesiącu pomnożoną przez wysokość opłaty.

§ 3.1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, osoba której przyznano świadczenie z pomocy społecznej 
w formie wsparcia krótkoterminowego, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, może zostać 
całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie krótkoterminowe

2. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1, dotyczą w szczególności sytuacji, gdy osoba 
korzystająca z tej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, 
względnie osoba ubiegająca się o zwolnienie z odpłatności poniosła straty w związku ze zdarzeniem losowym. 
Wszelkie te zdarzenia i wydatki winny być udokumentowane.

§ 4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie krótkoterminowe wnoszą 
opłatę na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Komprachcicach, w terminie do 15-go 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczono usługi wsparcia krótkoterminowego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komprachcice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Krzysztof Szopa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1111


		2025-04-29T13:10:45+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




